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DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ

SLOVAN LIBEREC
Stadion:  Stadion U Nisy
Kapacita stadionu:  9 900
Klubové barvy:  modrá a bílá
Umístění v sezóně 2021/22:  9.
Trenér A-týmu:  Luboš Kozel
Kapitán týmu:  Jan Mikula

Sedmým domácím soupeřem Zbrojovky je Liberec! 
Zdejší Slovan datuje svůj počátek do roku 1958, byť 
fotbal se v Liberci samozřejmě hrál už mnohem dříve, 
konkrétně na začátku minulého století. Dlouho byla 
maximem druhá liga, s rozpadem federace ovšem Li-
berec pronikl do nejvyšší soutěže a už v ní zůstal. 

Tým od Nisy se postupně vypracoval ve štiku soutě-
že. Slovan se vklínil mezi tradiční hegemony, třikrát 
získal titul (naposledy v roce 2012), v  Poháru UEFA 
dokráčel až do čtvrtfinále a v dvojutkání s gigantem 
AC Milán nebyl daleko od postupu do Ligy mistrů. Ev-
ropskou ligu hrál naposledy v ročníku 2020/21, kdy 
ve skupině s Gentem, Hoffenheimem a CZ Bělehrad 
vybojoval sedm bodů.

V loňském ročníku obsadil Slovan osmé místo, ve 
skupině o umístění pak dvakrát podlehl Olomouci. 
Letos jsou Liberečtí sedmí, o příčku před Zbrojovkou. 
Na kontě mají osmnáct bodů, odehráli o zápas víc. 
Na hřišti soupeřů už vybojovali deset bodů, loupili na-
příklad na Spartě či na Slovácku, takže je jasné, že 
Brňany čeká přetěžká zkouška.

V kádru jednoznačně vyčnívá jedno jméno. Zatímco 
zbytek týmu má na kontě maximálně jednu vstřelenou 
branku, Mick van Buren se trefil hned osmkrát. Host 
z pražské Slavie je jednoznačným tahounem ofenzivy 
týmu, v němž je kapitánem nestárnoucí Theo Gebre 
Selassie.

Ve vzájemných duelech mají navrch Severočeši. 
Vyhráli také poslední zápas v Brně – v lednu 2021 
zvítězili 3:0. Odveta v Liberci skončila remízou 1:1. 
Poslední vítězství trefil na jaře roku 2017 přesnou hla-
vičkou Kuba Řezníček. Liberec je jedním ze tří týmů, 
se kterými se Zbrojovka v nejvyšší soutěži utkala 
pouze v samostatné české lize (spolu se Slováckem 
a Mladou Boleslaví).

V dresu Slovanu najdeme i hráče, který prošel Zbro-
jovkou – Michaela Rabušice. Opačné zkušenosti má 
Jakub Nečas, který tu působil před svým přestupem 
do Brna. V Liberci hrával také vedoucí mužstva Libor 
Došek. 

Vzájemná bilance v prvoligových zápasech:

50 zápasů (14 – 14 – 22), skóre 44:53

Nejlepší střelci vzájemných zápasů: 

Jan Nezmar, Michael Rabušic (4)

Prošli oběma kluby: 

Jakub Nečas, Libor Došek – Michael Rabušic.

Poslední vzájemný zápas: 

14.5.2021, Liberec – Zbrojovka 1:1. Branky: Mosque-
ra – Růsek.
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B r n o – V dnešním bulletinu se vám představí nej-
zkušenější z letních posil – sedmatřicetiletý gólman 
Vlastimil Hrubý. Ten se do Zbrojovky v létě de facto 
vrátil, působil tu v mládeži. Následně chytal první 
ligu za Znojmo a Jablonec, nyní je tedy zpět v Brně 
a kromě gólmanské role pomalu přebírá i tu trenér-
skou. Nejen o tom tedy byla řeč v následujícím roz-
hovoru.

---------------------------------------------------------

Jaké byly tvoje fotbalové začátky?

Začínal jsem v rodné Miroslavi v sedmi nebo osmi le-
tech.

A jak se vyvíjel tvůj post? Kdy přišel posun do brány?

Od začátku jsem stál v bráně, protože v Miroslavi teh-
dy nebyl žádný brankář a navíc můj táta taky chytával. 
Byl jsem tím pádem rozhodnutý, že do té brány půjdu 
také. Nevadilo mi to a od narození jsem to měl jasně 
nalajnované (smích).

Co se s tvou kariérou dělo dál?

V Miroslavi jsem dokončil žákovská léta a do dorostu 
jsem šel do Zbrojovky, kde byl trenérem shodou okol-
ností současný sekretář mládeže, pan Juračka. Pak 
ještě Petr Čuhel, a to byli asi tihle dva, kteří mě vedli 
v dorostu.

Vybavíš si někoho ze spoluhráčů, kdo to taky dotáhl 
do ligy?

Z mého ročníku to byl Filip Chlup, který hrál chvíli ligu. 
O rok starší byl Martin Kuncl, mezi mladšími si pak 
vybavím silný ročník 87, Kalouda, Střeštík a další.

Ve Zbrojovce jsi zapsal do statistik pár zápas§ za 
béčko, pak přišlo stěhování, že?

V béčku jsem chytal nějaké dvě sezóny ve druhé lize. 
Pak jsem šel hostovat do Kohoutovic, které tehdy hrá-
ly třetí ligu, potom do Bystrce a pak už přišlo Znojmo.

Bylo to jedno z nejlepších rozhodnutí, cos mohl uči-
nit?

Beru to tak. Skončil jsem v Bystrci a neměl jsem žád-
ný tým, Znojmo se tenkrát ozvalo. Asi to byl správný 
krok, nastartovali jsme tam historicky nejlepší obdo-
bí. Bylo to fajn.

Často se tehdy říkalo, že kdyby Znojmo hrálo doma, 
zachránilo by se. Souhlasíš?

Něco pravdy na tom asi je. Ze začátku to byl boom, 
jezdilo kolem čtyř tisíc lidí, ke konci jsme pak už hráli 
před prázdnými tribunami. Asi bychom doma něja-
ké zápasy zvládli lépe, možná bychom se zachránili, 
možná ne.

V paměti mi utkvěl především zápas v Příbrami, ko-
lem kterého bylo tehdy hodně emocí.

Přitom paradoxně v tom samém utkání měla Příbram 
kopat penaltu, která byla podle mého stoprocentní. Tu 
rozhodčí nepískl a pak na konci přišla ta situace… Po-
slední minuta, my jsme vedli 1:0. Příbram házela aut, 
posunuli si to snad o dvacet metrů a pak mě složil 
kolega Hruška, to už patřilo spíš do rugby. Příbram 
vyrovnala a my jsme přišli o výhru, která by nám dala 
větší naději.

A taky si vybavím zápas s Jabloncem, který jste v 
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Brně porazili. Myslíš, že díky tomu utkání měl pak 
Jablonec takový zájem na transferu?

Doma jsme vyhráli 4:0, v Jablonci jsme hráli 5:5, což 
byl neuvěřitelný zápas (smích). Vyloženě pro gólma-
ny. Ale myslím, že jen tyhle zápasy roli asi nehrály. 
Byl jsem rád, že Jablonec má zájem, protože to byla 
šance zůstat v první lize. Ale nehádal bych, že tam 
zůstanu osm let.

A většinu z této doby ti patřila pozice jedničky. Takže 
po všech stránkách úspěšné angažmá?

Jedničkou jsem se stal v podstatě hned a vydržel 
jsem v bráně z těch osmi let šest a půl. Potom přišlo 
zranění, Jablonci se dařilo a trenéři už do toho ne-
chtěli sahat. Od té doby jsem dělal dvojku. Zachytal 
jsem si i v pohárech, takže je na co vzpomínat.

Na které zápasy vzpomínáš nejraději?

V první řadě zápas v Kodani, kde nám nikdo po do-
mácí porážce nevěřil a my jsme tam dokázali vyhrát 
a postoupit. Tím jsme dostali Ajax, kde jsme prohráli 
penaltou. Poprvé v životě jsem viděl tak velký stadion. 
Kapacita 50 tisíc, lidí přišlo 35 tisíc, neslyšel jsem na 
půl metru. Při odvetě doma jsme poprvé a naposle-
dy vyprodali domácí stadion, Ajax hrál v oslabení, ale 
my jsme neproměnili penaltu a nedotáhli jsme zápas 
alespoň do prodloužení. Pak za dva roky jsme ale byli 
třetí v lize a díky koeficientu, který byl ten rok vysoký, 
jsme hráli skupinu Evropské ligy.

A to obsahovalo i výlet do Kazachstánu.

Krásný výlet (smích). Měli jsme Dynamo Kyjev, Re-
nnes a Astanu. Šest a půl hodiny letadlem. Byl říjen a 
byl tam časový posun, my jsme se rozhodli si nechat 
český čas, takže sluníčko jsem tam viděl snad dvě ho-
diny denně. Asi to ale bylo lepší než se přeorientovat 
na zdejší režim, šlo jen o pár dní a o samotný zápas, 
stejně jsme byli jen na hřišti nebo na hotelu.

Angažmá v Jablonci mělo asi jednou vadu – dojíž-
dění, že?

To bylo náročné. Když byla normální sezóna, byl 

jsem u rodiny třeba čtyřikrát. Na druhou stranu moje i 
manželčina rodina jezdila hodně za námi, zajímala je 
příroda, hory. Kdyby někdo chtěl, celé Severní Čechy 
mám projité, můžu dělat průvodce (smích).

Ve Zbrojovce máš zatím jeden soutěžní start. Pomoc 
béčku byla tvým rozhodnutím, nebo to byl plán tre-
nérů?

Tehdy se hrálo proti prvnímu a trenéři přišli s tím, že je 
důležité, aby béčko udrželo kontakt s čelem. Já jsem 
s tím neměl problém, což jsem deklaroval dopředu, 
chytat budu, kdykoliv bude potřeba. Bylo nás tam z 
áčka víc a bylo to poznat.

Na zápasy áčka jezdíš, nebo je sleduješ jen v tele-
vizi?

Na domácích jsem byl vždycky, vyjma Sparty, to jsem 
byl nemocný. Venku jsem byl třeba v Jablonci, ale jin-
dy to sleduju spíš v televizi, protože cestování není 
snadné a můj program je docela nabitý.

S tím souvisí další otázka. Jak to zatím jde s tvým 
trénováním?

Minimálně jednou týdně mám dorost, záleží na tom, 
jak se domluvíme s trenérem Hronem. Někdy to bývá 
víc tréninků. Navíc teď, když je Radim Vlasák po ope-
raci, chodíme pomoci i akademii. Takže když se to 
sejde, mám třeba trénink s áčkem, odpoledne pak 
dorost a ještě potom akademii, to bývá časově nároč-
nější. Ale s tím jsem do Brna šel a není to nic, co by 
nešlo zvládnout. Je to taková přelomová sezóna, kdy 
je prioritou pořád áčko, kde jsem na 99 procentech 
tréninků.

V dorostu máš tedy pod sebou i gólmana Hložánka?

Je to opravdu velký talent a záleží teď hlavně na 
něm, jak se k tomu postaví. Od nás samozřejmě bude 
mít veškerý servis. Oba kluci Hložánkovi to mají na-
šlápnuté dobře.

Jaká je spolupráce s žijící legendou, trenérem Hro-
nem?

Já si ho ještě pamatuju, když jsem trénoval pod ním 
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osmnáct let zpátky. Je tu pořád, je hrozně dobře, že v 
tom pokračuje a má pořád elán a chuť tu práci dělat 
dál. Je to neuvěřitelné.

Ještě jsme zapomněli na jeden zápas, který jsi od-
chytal – proti přípravkám. Koho napadlo, že vlezete 
do brány všichni tři?

Ani nevím, nějak jsme se zkrátka domluvili (smích). 
Byla to zábava, pojali jsme to takhle. Pro děti tohle 
jsou fajn akce, hodně takový kontakt potřebují.

Kromě fotbalu a rodiny asi čas na jiné koníčky nebý-
vá, že? Netajíš se tím, že máš hodně práce na bará-
ku.

Tam trávím většinu volného času, už se mi o tom i 
zdá. Hodně se toho udělalo, ale práce zbývá pořád 
hodně. Bydlíme nějakých 30, 40 kilometrů od Brna, 
takže i dojíždění je relativně v pohodě. Jen je někdy 

komplikace, když musím projet přes celé Brno, ale 
ještě jsem různé zkratky nezapomněl.

Na Wikipedii je zmínka o tvé přezdívce Oliver, to je 
aktuální?

To platí jen ve Znojmě. Tam mi tak říkali podle podoby 
s Oliverem Kahnem. Ale jinde se to neujalo, takže jen 
když přijedu do Znojma, říkají mi tam tak.

Na fotbal se kromě Zbrojovky stihneš podívat?

Maximálně občas na Jablonec a teď naposledy jsem 
sledoval chvíli derby, jinak není čas ani moc chuť. Že 
bych u toho seděl každý den, to ne.

Míval jsi v mládí nějaký vzor?

Míval, nejprve Schmeichela a pak van der Sara, oba 
gólmany z Manchesteru, kterému jsem fandil.

Díky za rozhovor!
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BRANKY, BODY NA BLOCKCHAINU
V Jižní Americe se uskutečnil pře-
stup fotbalisty kompletně zaplace-
ný v kryptoměně
Historický okamžik se uskutečnil během 
letošního července na jihoamerickém fot-
balovém trhu. Záložník argentinského klu-
bu Banfield Giuliano Galoppo přestoupil do 
brazilského Sao Paulo. Na přestupu samotném by nebylo nic divného. Přestupy se ve fotbalovém prostředí dějí 
neustále a na všech trzích.

Zajímavostí však je, že k zaplacení celé sumy, která se odhaduje až na osm milionů dolarů, byla použita krypto-
měna USDC. Není náhodou, že k tomuto kroku se odhodlal právě klub ze Sao Paula. Během letošního roku se 
totiž vedení klubu dohodlo na tříleté sponzorské smlouvě s velkou jihoamerickou kryptoměnovou burzou Bitso.  

Vedoucí burzy Bitso v Brazílii Thales Araújo de Freitas okomentoval celou přestupovou ságu jako „historický 
okamžik pro Bitso, Sao Paulo i celý jihoamerický fotbal.“

Zpětně se dá předpokládat, že podobným nadšením zřejmě neoplývali v Banfieldu. Celý přestup byl totiž tímto 
způsobem realizován, aby se klub vyhnul nařízení tamní centrální banky.  Vzhledem k situaci, v jaké se Argentina 
dlouhodobě nachází, jsou totiž všechny subjekty přijímající platby v dolarech, povinny celou sumu směnit za 
argentinské peso (ARS) nejpozději do pěti dnů od transakce. Kurz, jaký však centrální bankéři mohli nabídnout 
v den přestupu, se pohyboval okolo 131 ARS/USD, zatímco na ostatních trzích bylo možné získat až 300ARS/
USD. Tomuto kurzovému riziku se zástupci chtěli vyhnout, a proto spoléhali na to, že v příslušném nařízení se 
nijak nezmiňují kryptoměny. Podle dostupných zpráv se jim to však nakonec stejně nepovedlo.

Klub dostal nařízeno celou utrženou sumu vyměnit za domácí měnu, a ještě navíc za snahu obcházet pravidla, 
mu byl na 90 dní zakázán přístup na oficiální devizový trh za účelem nákupu hráčů.

Všem nadšencům do kryptoměn proto nezbývá nic jiného než nadále čekat, jak se celá situace nejen v jihoame-
rickém fotbale bude vyvíjet. Kdo ví, zda se brzy nestaneme svědky hráčského přestupu zaplaceného kompletně 
v kryptoměnách i u nás v České republice.

Zaujalo vás toto téma? Nebo se chcete dozvědět více? Přijďte s námi diskutovat do naší telegramové skupiny 
Probinex CZ/SK.

Unikl vám některý z našich článků v tomto bulletinu? Všechny je zveřejňujeme a archivujeme také na našem 
blogu. Navštivte jej zde.

https://t.me/probinexdiskuzeczsk
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„Čekali jsme, že na nás soupeř vytvoří ze začátku tlak, 
bude presovat a chtít získávat míče před naším poku-
tovým územím. Z toho jsme se celkem slušně vyma-
nili tím, že jsme drželi míč, otáčeli jsme hru přes naše 
středové hráče. Začátek byl takový nervózní, ale to 
tyto zápasy přinášejí. V první půli jsme přežili kritický 
moment, kdy soupeř nastřelil konstrukci, začali jsme 
být malinko pozornější a hráče jsme upozorňovali, ať 
máme odražené míče a z toho chodíme do protiúto-
ků. Do půle nám jeden vyšel, po nádherné situaci a 
přihrávce Michala Ševčíka za obranu se trefil Kuba 
Řezníček. Hráče jsme o pauze nabádali, aby byli zno-
vu aktivní a nepustili soupeře do tlaku. V momentě, 
kdy jsme soupeře zlomili druhým gólem, jsme začali 
dominovat. Samozřejmě to, že soupeř nakonec taky 
dal gól, se může stát, ale s vítězstvím, výsledkem a 
výkonem jsme dnes byli jednoznačně spokojeni. Řez-
níčkův hattrick je naprosto skvělý pro něho i pro muž-
stvo. Jeho góly nám přinášejí body. Měl dnes skvělý 
servis, jako rozený střelec se umí dobře orientovat, 
góly dává s hlavou nahoře. Je potřeba ho pochválit. 
Nepřipouštěli jsme si tlak, že bychom dnes museli. 
Naopak na domácí byl ten tlak asi trochu větší. Vy-
šel nám vstup do soutěže, nasbírali jsme body, teď 
bylo třeba s hráči pracovat trochu jinak. Mančaft je 
poctivý, pracovitý, dobře nažhavený a zdravý. Máme 
tři body, přičemž hlavní rozdíl proti minulému utkání s 
Hradcem byl ten, že jsme ubránili vedení do přestáv-
ky. Pak byl prostor hráče maličko zklidnit, měli jsme 
nasledované, jak soupeř hraje. A povedlo se.“

13. kolo F:L, sobota 22. 10. 2022, 16:00

Ďolíček

	 FK Pardubice	 	 1  (0)

	 FC Zbrojovka Brno	 3  (1)

Branky:  80. Mareš (Hlavatý) – 40. Řezníček (M. Šev-
čík), 50. Řezníček (F. Souček), 74. Řezníček (Alli).
Rozhodčí: Szikszay – M. Vlček, Volf; Diváci: 878.
Žluté karty: 23. Černý, 90+2. T. Vlček – 86. Berkovec, 
90+2. Pachlopník.

Sestava FK Pardubice:

Markovič – Kostka, T. Vlček, Chlumecký, Rosa (67. 
Mareš) – Janošek (77. Vacek), Icha – Zahradníček 
(54. Sychra), Hlavatý, Helešic – Černý (C) (54. Lima).

Trenér FK Pardubice:

Radoslav Kováč

Sestava FC Zbrojovka Brno:

Berkovec – Hrabina, Šural, Hlavica, Granečný – Texl, 
F. Souček (76. Pachlopník) – Alli (85. Fousek), M. 
Ševčík (90+3. Blecha), Hladík (85. Rogožan) – Řezní-
ček (C) (90+3. Nečas).
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FOTOGALERIEFOTOGALERIE

FK PARDUBICE - ZBROJOVKA BRNO
13. KOLO F:L, 22. 10. 2022, ĎOLÍČEK
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DNEŠNÍ SOUPEŘDNEŠNÍ SOUPEŘ
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OBLÍBENÁ ČTYŘKAOBLÍBENÁ ČTYŘKA
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ZA POSTUPEMZA POSTUPEM

TŘINEC A VLAŠIM
Na stránkách našeho bulletinu bychom se rádi postupně vraceli k zápasům minulé sezóny. Při každém 
duelu si připomeneme, jak si Zbrojovka vedla přesně před rokem. Dnes si připomeneme zápasy v Třinci a 
s Vlašimí.
Před cestou do Třince byl leckterý fanoušek zmítán pochybnostmi. Na zdejším stadionu jsme ve dvou po-
sledních zápasech získali jen bod, navíc chyběl zraněný gólman Berkovec. Mužstvo ale nakonec předvedlo 
poctivý výkon a po řadě zajímavých možností šlo do vedení. Přichystal byl faulován a nařízenou penaltu s 
klidem proměnil Kuba Řezníček.
V závěru půle se pak blýskl i gólman Floder, který jednu šanci zastavil včasným vyběhnutím a druhou vý-
tečným zákrokem. Ve druhé půli měl pak práci až v závěru, do té doby hrozili spíše Brňané. Dvakrát trefili 
břevno, náskok sice nenavýšili, ale cenné tři body putovaly do Brna. Náskok znovu vzrostl na sedm bodů.
 „V dnešním utkání jsme hodně drželi míč, byli jsme konstruktivní, bohužel jsme se nedokázali střelecky 
prosadit natolik, aby bylo vítězství výraznější a zápas se tak dohrával ve větším klidu. Přesto jsme rádi, že 
si odvážíme tři body, Třinec podle mého soudu jednoznačně nepatří na poslední místo,“ řekl po duelu trenér 
Dostálek.

Tříbodová injekce přišla vhod, do Brna totiž mířila kometa podzimu – Vlašim. Tým s nejlepší ofenzivou 
a nebezpečnou dvojicí Alijagić – Blecha. Právě ta udeřila už po devíti minutách hry, kdy první jmenovaný 
tečoval Blechův pokus a Floder, který i tentokrát zaskakoval za zraněného Berkovce, byl bez šance. Chvilku 
poté odzbrojil Štěrba Riga výborným skluzem, což domácí nakoplo.
Výsledek přišel po pětadvaceti minutách. Ševčík vyslal do úniku Řezníčka a ten s trochou štěstí prostřelil 
Řeháka. Hostující gólman další šance lapil, činit se ale musel i Floder. Poločas skončil remízou 1:1.
Ve druhém dějství měli gól na noze Fousek, Ševčík a Řezníček, Vlašim nicméně dlouho odolávala. Rozhod-
nutí padlo po hodině hry. Přichystala Řehák ještě vychytal, Řezníček ale skvěle vybojoval míč pro Hladíka a 
ten už se nemýlil. 2:1! Desátá výhra byla na světě a Brňané dál drželi sedmibodový náskok.
„Dnes jsme měli proti sobě doposud nejtěžšího soupeře, jaký se nám tady představil. Neuvěřitelně praco-
vité, poctivé a dobře organizované mužstvo. Měli jsme velmi špatný vstup do utkání, kdy jsme nedokázali 
udržet balon, nedokázali jsme se dostat do postupného útoku, ve středu pole jsme ztráceli míče, nesbírali 
odražené. Tím nás soupeř trestal, zápas jsme museli otáčet, když jsme dostali nešťastný gól po tečované 
střele. Díky charakteru jsme dokázali vstřelit do poločasu branku, v pauze jsme přeskupili střed pole a to 
nám přineslo úspěch v podobě vítězství,“ shrnul průběh duelu trenér Dostálek.
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HISTORICKÉ OKÉNKOHISTORICKÉ OKÉNKO

Stalo se 30. října

30. října 1988 – Zbrojovka ve druhé nejvyšší soutěži hostila doma právě Liberec. Potřebovala zvítězit, aby udržela přija-
telný odstup na první příčku, což se díky brankám Maléře a Jakuba povedlo. 
30. října 1994 – Vůbec poprvé (a také naposled) se brněnští fotbalisté představili v Benešově. Díky Kocmanovi šli do 
vedení, za domácí ale srovnal svým prvním a jediným ligovým gólem Váňa. Za Benešov nastoupil i bývalý reprezentant, 
který se mihl ve Zbrojovce – Tibor Mičinec. 

Prošli oběma kluby

Josef Šural – tady není třeba dalších slov. Pepo, nikdy nezapomeneme!
Jakub Nečas – současný záložník Zbrojovky působil v Liberci před svým příchodem do Brna. Naskočil do 23 utkání.
Michael Rabušic – rodák z Třebíče strávil v Brně tři sezóny, během nichž desetkrát skóroval; poté zamířil do Liberce. Na 
sever Čech se následně ještě dvakrát vrátil. Letos se v devíti duelech jednou střelecky prosadil.
Martin Hyský – mistr ligy z roku 1996 v Liberci hostoval v začátcích kariéry.Do Brna přišel v roce 1998 a odehrál tu jarní 
část a tři zápasy z následujícího ročníku.
Marián Klago – slovenský útočník vystřídal vícero angažmá, v Liberci toho ale odkopal nejvíc. V Brně odehrál na sklonku 
kariéry deset zápasů, gólově se neprosadil.
Pavel Košťál – odchovanec Hradce Králové si v Liberci vydobyl skvělou pozici a s mužstvem poznal radost z ligového 
titulu. Když v roce 2013 zamířil jako volný hráč do Brna, kdekdo se divil – ale Košťál v Brně pookřál, odehrál tu 70 zápasů 
a dvakrát skóroval.
Martin Zbončák – 122 zápasů za Brno v letech 1995 až 2001? To je parádní porce! Poté zamířil Zbončák do Liberce, kde 
přidal dalších 29 utkání. Dále působil v dalších čtyřech klubech a výrazně překročil dvoustovku ligových duelů.

Památné zápasy

8. května 1994, Boby Brno – Liberec 1:0. Druhý vzájemný zápas, první výhra. Čtvrthodinu před koncem se o ní postaral 
střelecky disponovaný obránce a současný asistent trenéra Petr Maléř. 
10. srpna 2008, 1.FC Brno – Liberec 4:1. Druhé kolo, druhá výhra. A nejvyšší vítězství Brna proti Liberci. Soupeře načal 
Kalivoda, další zásahy přidali Švejnoha, Besta a Tomáš Došek, za hosty kontroval Kerić.
8. listopadu 2015, Zbrojovka Brno – Liberec 3:1. V této sezóně si Zbrojovka doma vyšlápla na všechny favority, po Plzni 
skolila i Liberec. Na Chrienův odpověděl Rabušic, duel pak zlomil Kuba Řezníček gólem a nahrávkou na Zavadilovu trefu.

POHLED DO HISTORIE
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TABULKATABULKA

									         Z	 V	 R	 P	 S	 B

1	         FC VIKTORIA PLZEŇ						     12	 10	 2	 0	 26:8	 32	

2	         SK SLAVIA PRAHA						      13	 9	 1	 3	 40:12	 28

3	         AC SPARTA PRAHA						      13	 6	 5	 2	 24:15	 23	

4	         FC HRADEC KRÁLOVÉ					     13	 7	 2	 4	 17:12	 23	

5	         BOHEMIANS PRAHA 1905				    13	 5	 4	 4	 22:19	 19	

6	         SK SIGMA OLOMOUC					     13	 5	 3	 5	 18:14	 18	

7	         FC SLOVAN LIBEREC						     13	 5	 3	 5	 18:16	 18 

8	         FC ZBROJOVKA BRNO					     12	 5	 2	 5	 20:24	17	

9	         FK MLADÁ BOLESLAV					     13	 4	 4	 5	 20:20	 16

10	         1. FC SLOVÁCKO							       13	 4	 4	 5	 17:22	 16	

11	         SK DYNAMO ČESKÉ BUDĚJOVICE			  13	 4	 3	 6	 14:24	 15	

12	         FC BANÍK OSTRAVA						      13	 3	 5	 5	 18:19	 14	

13	         FK JABLONEC								       13	 3	 4	 6	 18:22	 13

14	         FK TEPLICE								        13	 3	 4	 6	 19:30	 13

15	         FC TRINITY ZLÍN							       13	 2	 6	 5	 13:20	 12

16	         FK PARDUBICE								       13	 2	 0	 11	 9:36	 6

          Legenda:� Z - odehrané zápasy, V - výhry, �R - remízy, P - prohry, S - skóre, �B - body

14. KOLO FORTUNA:LIGY

�  29. 10. 2022 - sobota

15:00   Baník Ostrava - Mladá Boleslav	
15:00   Jablonec - České Budějovice	
15:00   Hradec Králové - Pardubice 	
18:00   Zlín  - Viktoria Plzeň
	

  �  30. 10. 2022 - neděle

15:00   Bohemians Praha - Slavia Praha	
15:00   Teplice - Sigma Olomouc	
15:00   Zbrojovka Brno - Slovan Liberec
18:00   Sparta Praha - Slovácko
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ZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍKZBROJOVÁCKÝ DOTAZNÍK

1. Jaký je tvůj nejoblíbenější klub?
FC Chelsea. Fandím jim odmala.

2. Jakou knihu jsi naposledy přečetl?
Miláček od Guy de Maupassant.

3. Jaký fotbalový zápas ti utkvel nejvíc v pa-
měti?
Nizozemsko - Česko na ME 2004. Legendární oto-
čka českého nároďáku.

4. Jaké je tvoje nejoblíbenější jídlo?
Miluju italskou kuchyni. Úplně nejvíc pak asi Riso-
tto Milanese a pizza Napolenata.

5. Kde si nejlépe odpočineš od fotbalu?
Úplně si od fotbalu odpočinu jen na dovolené. A 
baví mě se vracet do Itálie.

6. Na který gól nejraději vzpomínáš?
Pamatuju si gól za Líšeň proti Pardubicím. Byla 
to střela zpoza vápna a zařídila nám tehdy remízu 
1:1.

7. Jaká je tvoje nejoblíbenější hudební skupi-
na nebo interpret?
V poslední době mě baví The Weekend a Max Rich-
ter.
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